



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

ที่.....วันที่ 14 ธันวาคม 2563

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางเป็นถนน คสล บ้านชำบอน หมู่ที่ 8  
สายสี่แยกศาลาประชาคม-หน้าบ้านนางอัญชิสา อัครบุตร ตำบลบึงคล้า อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า เลขที่ 238 /2563 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มิชานและตำแหน่งข้างท้ายบันทึกนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสี่แยกศาลาประชาคม-หน้าบ้านนางอัญชิสา อัครบุตร ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 50 หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร บ้านชำบอน หมู่ที่ 8 ตำบลบึงคล้า อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ ตามแบบและประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นว่าราคากลางที่เหมาะสมกับการจัดจ้างดังกล่าว คือ 141,000.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) และเป็นราคาที่เหมาะสมกับการจัดจ้าง ในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้าในช่วงที่จะดำเนินการจัดจ้าง จึงเห็นสมควรใช้ราคากลางตามรายละเอียดฯ ที่แนบมาด้วย พร้อมนี้คณะกรรมการกำหนดราคาจึงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสวัสดิการสังคม  
(นางนิภาพร ขาวสวัสดิ์)

เป็นประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ  
(นางชนิตา ญาณเดโช)

เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
(นายอัมรินทร์ ป้องกัน)

เป็นกรรมการ

- เห็นควรอนุมัติ

- อนุมัติ

  
(นายชนะ พรหมอารักษ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

  
(นายชนะ พรหมอารักษ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางเป็นถนนถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน สถานที่ก่อสร้างบ้านข้ามอน ม. 8 ต.บึงคล้า อ.บึงคล้า จ.บึงกาฬ  
ขนาดถนนกว้าง 5 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร  
ประจำปีงบประมาณ 2563 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ประมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง งาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วย	จำนวน เงิน	ราคา หน่วย	จำนวน เงิน		
	<b>งานก่อสร้างถนน คสล.</b>								
1	งานปรับพื้นผิวทางเดิม								
	1.1 รื้อผิวจราจรลาดยางหนา 0.15 ม.	250	ตร.ม.	0	0	25.48	6,370	6,370	
	พร้อมขนไปใส่ถนนลูกรัง								
	1.2 ปรับเกลี่ยกองวัสดุผิวจราจรลาดย ที่รื้อมาใส่ถนนลูกรัง	38	ลบ.ม.	0	0	21.11	802	802	
2	งานไหล่ทาง								
	2.1 ดินลูกรัง	8	ลบ.ม.	78	624	99	792	1,416	
3	งานโครงสร้างและผิวจราจร								
	3.1 ทรายรองพื้น	13	ลบ.ม.	280.37	3,645	99	1,287	4,932	
	3.2 คอนกรีต ค.2 กำลัง 240 กก./ตร.ซ	38	ลบ.ม.	1,490	56,620	436	16,568	73,188	
4	งานเหล็กเสริม								
	4.1 เหล็กเส้นกลม ขนาด 15 มม.	0.035	ตัน	21,355	747	3,300	116	863	
	4.2 เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด 16 มม.	0.079	ตัน	20,136	1,591	3,300	261	1,851	
	4.3 เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 มม.@ 0.20 มม.#	250	ตร.ม.	25.08	6,270	5	1,250	7,520	
	งานไม้แบบ								
	5.1 ไม้แบบ	50	เมตร	21.94	1,097	0	0	1,097	
6	งานอุดร่อง-ขานแนว								
	6.1 อุดร่อง-ขานแนว	75	เมตร	13.8	1,035	0	0	1,035	
					71,629		27,445		

หมายเหตุ ค่าfactor f คิดจาก

-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %

-เงินประกันผลงาน 0 %

-น้ำมัน ไซส์ที่ 24.00-24.99 บาท/ลิตร

พื้นที่ฝนตกชุก 2

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน 141,000.-(หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

งานต้นทุน

factor f

รวมงานต้นทุน

ป้าย

รวมค่าก่อสร้าง

99,074

1.3984

138,546

3,000

141,546

(ลงชื่อ).....*Swr*.....ประธานกรรมการ

(นางนิภาพร ขาวสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ

(นางชนิดา ญาณเดโช)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ

(นายอัมรินทร์ ป็องกัน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา